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PROVINCIA 

 
 
 
 
 

 
INSTITUCIÓN 

 
 
 
 
 

 
NOMBRES 

 
 
 
 
 

 
C. C. 

 
 
 
 
 

 
TELEFONO 

 
 
 
 

 
CORREO ELECTRONICO 

 
 
 
 

 
FECHA DE  
REGISTRO 

El Oro Universidad Técnica de 
Machala Diego Villaseñor 

- - 
dvillasenor@utmachala.edu.ec  

29/12/2021 

El Oro Universidad Técnica de 
Machala Edison Jaramillo 

- - 
ejaramillo@utmachala.edu.ec 

29/12/2021 

El Oro Universidad Técnica de 
Machala Abrahan Cervantes 

- - 
acervantes@utmachala.edu.ec 

29/12/2021 

El Oro Universidad Técnica de 
Machala José Quevedo 

- - 
jquevedo@utmachala.edu.ec 

29/12/2021 

El Oro Universidad Técnica de 
Machala Jaime Maza 

- - 
jemaza@utmachala.edu.ec 

29/12/2021 

El Oro 
Ministerio de Agricultura Yomayra Abril 

- - 
yabril@mag.gob.ec 

29/12/2021 

El Oro Ministerio de Agricultura 
Manuel Enríquez 

- - 
menriquez@mag.gob.ec 

29/12/2021 

El Oro Ministerio de Agricultura 
Glenda González 

- - 
ggonzalezr@mag.gob.ec 

29/12/2021 

El Oro Ministerio de Agricultura 
Darwin Muñoz 

- - 
dmunozru@mag.gob.ec 

29/12/2021 

El Oro Gad de El Oro 
Julio Molina 

- - jmolina@eloro.gob.ec  29/12/2021 

El Oro Gad de El Oro 
 

Christian 
Domínguez 

- - cdm_182@hotmail.com  
 

29/12/2021 

El Oro Gad de El Oro 
 

Geovanny Jaramillo 
 

- - geovajara1@hotmail.com 

 

29/12/2021 
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Santa Elena Ministerio de Agricultura Jonathan Vera 
- - 

jverav@mag.gob.ec 
11/02/2022 

Santa Elena Ministerio de Agricultura Luis Ochoa 
- - 

lochoac@mag.gob.ec 
11/02/2022 

Guayas Ministerio de Agricultura Shirley Bajaña 
- - 

sbajana@mag.gob.ec 
11/02/2022 

Guayas Ministerio de Agricultura 
Teodora De Jesús 

Magallanes 
- - 

tmagallanes@mag.gob.ec 
11/02/2022 

Galapagos Ministerio de Agricultura Luis Cango 
- - 

lcango@mag.gob.ec 
11/02/2022 

Santa Elena Prefectura Santa Elena Jorge Espinoza 
- - 

espinoza@santaelena.gob.ec 
11/02/2022 

Santa Elena 
Prefectura Santa Elena Verónica 

Domínguez 
- - 

vborbor@santaelena.gob.ec 
11/02/2022 

Santa Elena 
Prefectura Santa Elena 

Winger Orrala 
- - 

walejandro@santaelena.gob.ec 
11/02/2022 

Santa Elena 
Prefectura Santa Elena 

Jaime Mora 
- - 

jmora@santaelena.gob.ec 
11/02/2022 

Santa Elena 
Prefectura Santa Elena 

Emilio Montanel 
- - 

emontanel@santaelena.gob.ec 
11/02/2022 

Santa Elena 
Prefectura Santa Elena Joffre Guillermo de 

la A Salinas 
- - 

jdelaa@santaelena.gob.ec 
11/02/2022 

Santa Elena 
Prefectura Santa Elena 

Franklin Eusebio 
- - 

frank-eu@hotmail.com 
11/02/2022 

Galápagos ABG Galápagos Carlos Masaquiza 
- - carlos.masaquiza@abgalapago

s.gob.ec 
11/02/2022 

Galápagos ABG Galápagos Rommel Iturbide 
- - rommel.iturbide@abgalapagos.

gob.ec 
11/02/2022 

Galápagos 
ABG Galápagos 

Luis Santana 
- - 

santana2luis@gmail.com 
11/02/2022 

Galápagos 
ABG Galápagos 

Karina Bolaños 
- - karina.bolanos@abgalapagos.g

ob.ec 
11/02/2022 

Santa Elena 
Universidad Estatal 

Península de Santa Elena 
Mercedes 

Santiesteban 
- - msantiesteban@upse.edu.ec 

 
11/02/2022 

Guayas 
Ministerio de Agricultura Nely Pinela 

 
- - npinelaregions@gmail.com 

 
11/02/2022 

Esmeraldas 
Ministerio de Agricultura Darwin Castillo 

Olivo 
- - 

dcastillo@mag.gob.ec 
25/02/2022 

Esmeraldas Ministerio de Agricultura 
Estalin Mera 

- - 
mmerae@mag.gob.ec 

25/02/2022 

Esmeraldas UNIVERSIDAD TECNICA 
LUIS VARGAS TORRES Wilson Loor 

- - wilson.loor.reasco@utelvt.edu.
ec 

25/02/2022 

Esmeraldas 
Ministerio de Agricultura Flor María Campos 

- - 
fcampos@mag.gob.ec 

25/02/2022 
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Fecha anterior Cambios o modificaciones Fecha del cambio Autor 

    

Esmeraldas 
UTELUT-FACAP Patricio Merino 

- - 
patricio.merino@utelut.edu.ec 

25/02/2022 

Esmeraldas 
Ministerio de Agricultura Jairo Pastaza 

- - 
jpastaz@mag.gob.ec 

25/02/2022 

Esmeraldas 
Universidad Técnica Luis 

Vargas Torres William Iglesias 
- - 

williamiglesias01@hotmail.com 
25/02/2022 

Santo 
Domingo Ministerio de Agricultura Katy Paola Camino 

- - 
kcamino@mag.gob.ec 

25/02/2022 

Esmeraldas 
Ministerio de Agricultura 

Katy Derichs 
- - 

kderichs@mag.gob.ec 
25/02/2022 

Esmeraldas 
Ministerio de Agricultura 

Ander Legarda 
- - 

ander_leg_501@hotmail.com 
25/02/2022 

Esmeraldas 
UTELUT-FACAP Ángel Cedeño 

- - 
akcb_1979@hotmail.com 

25/02/2022 

Esmeraldas 
ISTAN Carlos Alencastro 

- - carlosalaencastro77@hotmail.c
om 

25/02/2022 
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Elaborado por: 

Laura Cristina Rodríguez Cadena 
C.C. 1713101507 

Analista de Control de Productos y 
Actores Orgánicos 3 

 

 
 
 

Firmado electrónicamente por: 

LAURA CRISTINA 
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CADENA 

 
 

 
Revisado por: 

Verónica Santillán 
C.C. 1710680354 

Directora de Orgánicos 

 

 
 

Firmado electrónicamente por: 

VERONICA NATALI 
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Rommel Betancourt 
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Coordinador General de Inocuidad 
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